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ÖZET 

Öğrencilere yönelik bu proje, ilkokul ikinci sınıf düzeyindeki öğrencilere beslenme 

alışkanlıkları ve bitki yetiştirme konularında farkındalık kazandırmayı amaçlamaktadır. Bu 

bağlamda, Erzurum Yakutiye Veysefendi İlkokulu'nda gerçekleştirilen projede, öğrencilere 

tükettiğimiz meyve, sebze, tahıllar, yemeklik baklagiller ve endüstri bitkilerine ait temel 

tohumlar tanıtılmıştır. Projenin ilk aşamasında, öğrencilere bu bitkilerin neden önemli olduğu, 

sağlıklı bir yaşam için ne kadar kıymetli oldukları ve günlük beslenmedeki rolleri aynı zaman da 

bitki yetiştirme süreçleri, toprak kalitesi, sulama teknikleri gibi temel tarım konular hakkında 

bilgi verilmiştir. Ardından, her öğrenci kendi tercih ettiği tohumu seçip ekecek, bu süreçte aktif 

olarak yer alacak ve bitki yetiştirmenin önemini deneyimleyecektir. 

Bu etkinlik, öğrencilerin doğayla etkileşimde bulunmalarını sağlamış ve bitki 

yetiştirmenin temel adımlarını öğrenmelerine olanak tanımıştır. Ekim sonrasında, öğrencilere 

kendi saksılarına ektikleri tohumların bakımını nasıl yapacakları, sulama, güneş ışığı gibi temel 

faktörler hakkında bilgiler verilmiştir. Projenin başarılı bir şekilde tamamlanmasının ardından, 

öğrencilerin bilinçlenmeleri ve doğayla daha yakın bir ilişki kurmaları hedeflenmiştir. Bu 

değerli projeyi hayata geçirmekte kullanılan kaynaklar ve destek, Atatürk Üniversitesi 

Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından sağlanmıştır. Bu tür projeler, öğrencilere sadece 

teorik bilgi değil, aynı zamanda pratik beceriler kazandırarak sürdürülebilir yaşam konusunda 

bilinçlenmelerine katkı sağlamaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Tohum, Toprak, Bitki 

 

ABSTRACT 

           This project for students aims to raise awareness about nutritional habits and plant 

cultivation among second grade primary school students. In this context, in the project carried 

out in Erzurum Yakutiye Veysefendi Primary School, students were introduced to the basic 

seeds of fruits, vegetables, cereals, edible legumes and industrial plants that we consume. In 

the first stage of the project, students were informed about why these plants are important, 

how valuable they are for a healthy life and their role in daily nutrition, as well as basic 

agricultural issues such as plant growing processes, soil quality, irrigation techniques. Then, 

each student will select and plant the seed of his/her choice, take an active part in this process 

and experience the importance of growing plants. This activity enabled students to interact 

with nature and learn the basic steps of plant growing. After sowing, the students were given 

information about how to care for the seeds they planted in their own pots and basic factors 

such as watering and sunlight. After the successful completion of the project, the aim was to 

raise students' awareness and establish a closer relationship with nature. The resources and 

support used to realise this valuable project were provided by Atatürk University Social 

Awareness Projects. Such projects contribute to raising awareness about sustainable living by 

providing students with not only theoretical knowledge but also practical skills. 

Keywords: Seed, Soil, Plant 
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Etkinlik boyunca tüm fotoğraflarda kişilerin yazılı izni alınmıştır. İzni alınmayan 

görüntüler bulanık şekilde sunulmuştur. Bu konuda tüm sorumluluğun yürütücü ve 

araştırmacılara ait olduğunu beyan ederiz. 
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GİRİŞ 

Tarım, bir ülkenin temel ekonomik ve sosyal yapısını şekillendiren kilit bir sektördür. Toplumun 

gıda gereksinimini karşılamanın yanı sıra, tarım sektörü sanayiye hammadde temin etmekte, 

ihracata önemli katkılarda bulunmakta ve geniş istihdam olanakları sunmaktadır. Ülkemizde 

tarımın bu çok yönlü rolü, ekonomik ve sosyal kalkınmada büyük bir öneme sahiptir. Ancak, 

son yıllarda yapılan incelemeler kırsal nüfusta ve tarımla uğraşan sayısında belirgin bir azalma 

olduğunu göstermektedir. Bu azalma, kırsal alanlarda yaşayan insanların tarımla ilgili 

faaliyetlerde bulunma eğilimindeki düşüşü işaret etmektedir. Bu durum, yeni nesillerin toprak 

ve tohum konularını yeterince anlamamalarına ve tarımın gerçek değerini kavrayamamalarına 

neden olmaktadır. 

Bu bağlamda, okulumuzda gerçekleştireceğimiz ‘Tohumları Tanıyalım ve İlk Bitkim!’ isimli 

proje ile öğrencilere tohumlar tanıtacak ve onları tarıma olan ilgilerini artırmaya teşvik 

edeceğiz. Projemiz kapsamında, öğrencilere farklı tohum türleri, bitki yetiştirme süreçleri, 

toprak kalitesi, sulama teknikleri gibi temel tarım konuları anlatılacak. Ardından, her öğrenci 

kendi tercih ettiği tohumu seçip ekecek, bu süreçte aktif olarak yer alacak ve bitki yetiştirmenin 

önemini deneyimleyecektir. Bu proje, öğrencilere sadece tarımın temel prensiplerini 

öğretmekle kalmayacak, aynı zamanda onları doğayla bağ kurmaya teşvik ederek tarımın 

yaşamımızdaki hayati rolünü anlamalarına katkı sağlayacaktır. Böylece, yeni nesillerin tarıma 

olan ilgileri canlanacak ve bu önemli sektörün sürdürülebilirliğine katkıda bulunabilecekleri bir 

farkındalık oluşturulacaktır. 

 

 

ETKİNLİK 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman: Erzurum Yakutiye Veysefendi İlkokulu. 07 Şubat 24. 

Kullanılan veya Dağıtımı Yapılan Malzemeler: Saksı, Toprak ve Tohum 

Projenin Uygulanışı: Projenin iki etkinlik aşaması bulunmaktadır.  

Sunum etkinliği: Proje ekibiyle birlikte öğrencilere farklı tohum türleri, bitki yetiştirme 

süreçleri, toprak kalitesi, sulama teknikleri gibi temel tarım konularını içeren ilgili sunum 

gerçekleştirilmiştir. Öncesinde ve sonrasında öğrencilerle birlikte soru cevap yapılmıştır.  

Uygulamalı el yıkama etkinliği: Sonrasında her öğrenci kendi tercih ettiği tohumu seçerek 

ekimini gerçekleştirmiş, bu süreçte aktif olarak yer alarak ve bitki yetiştirmenin önemini 

deneyimlemiştir. 
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SONUÇLAR 

Projemiz kapsamında belirlenen yere ziyaret gerçekleştirilmiş, öğrencilere farklı tohum türleri, 

bitki yetiştirme süreçleri, toprak kalitesi, sulama teknikleri gibi temel tarım konuları 

anlatılmıştır. Sunum sonrasında her öğrenci kendi tercih ettiği tohumu seçip ekmiştir. Bu 

süreçte aktif olarak yer alan öğrencilerimiz, sadece tarımın temel prensiplerini öğretmekle 

kalmamış aynı zamanda onları doğayla bağ kurmaya teşvik ederek, tarımın yaşamımızdaki 

hayati rolünü anlamalarına katkı sağlamıştır. Böylece, yeni nesillerin tarıma olan ilgileri 

canlanmış ve bu önemli sektörün sürdürülebilirliğine katkıda bulunabilecekleri bir farkındalık 

oluşturulmuştur. 

Projemizi destekleyen Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve 

Merkezi’ne teşekkür ederiz. 
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